
diário oficial Nº 35.152  27Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 039/2022 - irP
Processo nº 2022/108207
objeto: aQUiSiÇÃo dE orTESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS 
(oPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEUrorradio-
loGia iNTErVENcioNiSTa para atender ao período de 12 Meses.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BioSaUdE ProdUToS HoSPiTalarES lTda: r$ 149.400,00
laiBo MEdical ProdUToS MEdicoS HoSPiTalarES EirEli: r$ 
28.766,00
MaSTErMEdic coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda: r$ 
9.927,80
NoVa MÉdica coMÉrcio E SErViÇoS dE ProdUToS HoSPiTalarES 
lTda – ME: r$ 2.600,00
SEllMEd ProdUToS MEdicoS E HoSPiTalarES lTda: r$ 64.344,80
Valor Total da licitação: r$ 255.038,60
Belém, 30 de Setembro de 2022
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 864096

t.
.

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
PUBLicaÇÃo do terMo de rerrattFicaÇÃo À ata 

de reGistro de PreÇo N° o41/2022-HoL
resolve:
tornar sem efeito a publicação de Protocolo: 861313, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 35.143 de 06/10/2022, da empresa:
call MEd coMÉrciodE MEdicaMENToS E rEPrESENTaÇÃo lTda
Processo nº 2022/248821
Belém, 14 de agosto de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral

Protocolo: 864180

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
Nº 025/2022 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 39/2022

Processo nº. 2022/108207
forNEcEdor: NoVa MÉdica coMÉrcio E SErViÇoS dE ProdUToS 
HoSPiTalarES lTda – ME
Valor Total: r$ 2.600,00
data de assinatura: 05/10/2022
ViGÊNcia: 05/10/2022 a 04/10/2023
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE orTESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS 
(oPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEUrorradio-
loGia iNTErVENcioNiSTa, conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario
20 cateter diagnóstico PiGTail 5f, 100cm centimetrado UNd 20 r$ 130,00

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 864081

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
Nº 025/2022 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 39/2022

Processo nº. 2022/108207
forNEcEdor: SEllMEd ProdUToS MEdicoS E HoSPiTalarES lTda
Valor Total: r$ 64.344,80
data de assinatura: 05/10/2022
ViGÊNcia: 05/10/2022 a 04/10/2023
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE orTESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS 
(oPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEUrorradio-
loGia iNTErVENcioNiSTa, conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario

1 SiSTEMa iNTrodUTor “PioNEEr” UNd 120 r$ 33,99

2 fio GUia Hidrofilico “ UlTraSKiN” UNd 160 r$ 68,99

3 fio GUia Hidrofilico “ UlTraSKiN” UNd 100 r$ 69,99

8 caTETEr diaGNoSTico UNd 300 r$ 123,99

15 caTETEr diaGNoSTico UNd 10 r$ 69,99

22 caTETEr MiKaElSoN UNd 20 r$ 150,59

26 diSPoSiTiVo UTiliZado Para iNSUflar BalÃo UNd 10 131,99

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 864084

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
Nº 025/2022 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 39/2022

Processo nº. 2022/108207
forNEcEdor: laiBo MEdical ProdUToS MEdicoS HoSPiTalarES EirEli
Valor Total: r$ 28.766,00
data de assinatura: 05/10/2022
ViGÊNcia: 05/10/2022 a 04/10/2023
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE orTESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS 
(oPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEUrorradio-
loGia iNTErVENcioNiSTa, conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario
14 cateter diagnóstico cobra ii, 5f, 80cM UNd 50 r$ 100,00
16 cateter diagnóstico, tipo HEadHUNTEr 5f, 100cm UNd 40 r$ 110,00
18 cateter diagnóstico tipo SiMMoNS curvo ii 5f, estéril, 100cm UNd 120 r$ 110,00

19 cateter diagnóstico tipo SiMMoNS, curvo i, 5f, 100cm compri-
mento com cobertura hidrofílica UNd 40 r$ 110,00

21 cateter diagnóstico PiGTail 5f , 100cm UNd 20 r$ 88,30

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 864074

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
Nº 025/2022 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 39/2022

Processo nº. 2022/108207
forNEcEdor: MaSTErMEdic coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES 
lTda
Valor Total: r$ 9.927,80
data de assinatura: 05/10/2022
ViGÊNcia: 05/10/2022 a 04/10/2023
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE orTESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS 
(oPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEUrorradio-
loGia iNTErVENcioNiSTa, conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario
9 cateter diagnóstico vertebral 4f, 100cm, estéril UNd 20 r$ 244,72
17 cateter diagnóstico tipo HEadHUNTEr 4f, 100cm UNd 20 r$ 251,67

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 864078

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
Nº 025/2022 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 39/2022

Processo nº. 2022/108207
forNEcEdor: BioSaUdE ProdUToS HoSPiTalarES lTda
Valor Total: r$ 149.400,00
data de assinatura: 05/10/2022
ViGÊNcia: 05/10/2022 a 04/10/2023
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE orTESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS 
(oPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEUrorradio-
loGia iNTErVENcioNiSTa, conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario
4 Fio Guia J 0,035 x 180CM SCW Teflonado EPTCA UNd 70 r$ 120,00
7 Fio Guia 0,38 x 260 Amplatz S. Stiff Stiff Boston UNd 50 r$ 300,00
23 Microcateter Magic 1.2fM BalT UNd 40 r$ 3.150,00

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 864071

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
Nº 059/2022 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 97/2022

Processo nº. 2022/520.619
forNEcEdor: ESfEra MaSTEr coMErcial EirEli - EPP
Valor Total: r$ 247.900,00
data de assinatura: 06/10/2022
ViGÊNcia: 06/10/2022 a 05/10/2023
oBJETo: aquisição de BioMBoS, conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario
1 Biombo: ofertamos o modelo: 1,99X1,85 c/ 2 HaSTES UNd 100 r$ 2.479,00

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 864027

Portaria Nº 820/2022 - GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/1317124 de 
13/10/2022.
rESolVE:
i - dEclarar com base no art. 58 da lei nº 5.810 de 24/01/1994 a Va-
cância do cargo Enfermeiro, exercido pela servidora ZiZElda loPES 
liMa dE MElo, matricula 345334/2, Estatutário não Estável, a partir de 
09/10/2021, por motivo de falecimento.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 09/10/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 13 de outubro de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 864251
Portaria Nº 819/2022 – GaB/dG/HoL

a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
 coNSidEraNdo, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação dos registros 
civil de Nascimento nº 066852 01 55 2022 1 00302 023 0320456 67 e o 
processo nº 2022/1115912;


